ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
11 апреля 2022 г. № 174-п

О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Ставрополь
ского края от 06 марта 2018 г. № 79-п «О порядке финансирования расходов,
связанных с подготовкой обоснования инвестиции, осуществляемых в инве
стиционные проекты по созданию объектов капитального строительства го
сударственной собственности Ставропольского края, в отношении которых
планируется заключение контрактов, предметом которых является одновре
менно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в экс-

аудита обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проек
ты по созданию объектов капитального строительства государственной соб
ственности Ставропольского края, в отношении которых планируется за
ключение контрактов, предметом которых является одновременно выполне
ние работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объек
тов капитального строительства государственной собственности Ставро
польского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления Правительства Ставро
польского края от 06 марта 2018 г. № 79-п «О порядке финансирования рас
ходов, связанных с подготовкой обоснования инвестиций, осуществляемых
в инвестиционные проекты по созданию объектов капитального строитель
ства государственной собственности Ставропольского края, в отношении ко
торых планируется заключение контрактов, предметом которых является
одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу
в эксплуатацию объектов капитального строительства государственной соб
ственности Ставропольского края, и проведением технологического и цено
вого аудита обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные
проекты по созданию объектов капитального строительства государственной
собственности Ставропольского края, в отношении которых планируется за
ключение контрактов, предметом которых является одновременно выполне
ние работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объек
тов капитального строительства государственной собственности Ставро
польского края», изложив его в следующей редакции:

«1. Установить, что финансирование расходов, связанных с подготов
кой обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проек
ты по созданию объектов капитального строительства государственной
собственности Ставропольского края, в отношении которых планируется

заключение контрактов, предметом которых является одновременно выпол
нение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объ
ектов капитального строительства государственной собственности Ставро
польского края (далее - контракты), и проведением технологического и це
нового аудита обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные
проекты по созданию объектов капитального строительства государственной
собственности Ставропольского края, в отношении которых планируется за
ключение контрактов, осуществляется органами исполнительной власти
Ставропольского края, являющимися государственными заказчиками и по
лучателями средств бюджета Ставропольского края (далее - орган исполни
тельной власти края), государственными бюджетными учреждениями Став
ропольского края, государственными автономными учреждениями Ставро
польского края, государственными унитарными предприятиями Ставрополь
ского края, которым органы исполнительной власти края, осуществляющие
функции и полномочия учредителя и права собственника имущества Став
ропольского края, передали свои полномочия государственного заказчика
по заключению и исполнению от имени Ставропольского края от лица орга
на исполнительной власти края контрактов, в пределах объема бюджетных
ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капи
тального строительства государственной собственности Ставропольского
края, предусмотренных законом Ставропольского края о бюджете Ставро
польского края на соответствующий финансовый год н плановый период,
и государственными бюджетными учреждениями Ставропольского края
в пределах объема бюджетных ассигнований на предоставление субсидий
государственным бюджетным учреждениям Ставропольского края на осу
ществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
государственной собственности Ставропольского края, предусмотренных за
коном Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на соответ
ствующий финансовый год и плановый период, если решением о предостав
лении указанных субсидий предусмотрено финансирование указанных рас
ходов.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

2с52л-

Губернатор |/ ' |/ ; ^
Ставропольского «крЦя ^ ^ о;л & s I) В.В.Владимиров